
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2023-349

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP de l'Eure / Contrôle de gestion

27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS

2023-10-02 (4 pages) Page 3

DDTM / Service Eau, Biodiversité, Forêts/Police de l'Eau et de la Pêche

27-2023-09-21-00006 - Arrêté inter-préfectoral listant les agglomérations

d'assainissement situées à la fois sur le territoire des départements de la

Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de traitement des eaux usées

est implantée en Seine-Maritime (3 pages) Page 8

27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118

listant les agglomérations d'assainissement dont le territoire s'étend en

totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des

eaux usées (12 pages) Page 12

27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau

règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la Risle sur la commune

de Mesnil-en-Ouche (5 pages) Page 25

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

27-2023-10-31-00009 - Arrêté n° DDETS 23-40 portant transformation de 6

places d'hébergement du CHRS en 4 mesures d'accompagnement hors les

murs gérées par l'UDAF de l'Eure (2 pages) Page 31

2



DDFIP de l'Eure

27-2023-10-02-00005

DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS

2023-10-02

DDFIP de l'Eure - 27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS 2023-10-02 3



DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SERVICE DES
IMPOTS DES ENTREPRISES DE LOUVIERS

Le comptable, responsable du Service des Impôts des entreprises de Louviers (SIE)

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles
212 à 217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction
générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 6 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale
des Finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, et notamment son article 16 ;

ARRETE

Article 1er :

Délégation de signature est donnée à Mme POIGNANT Laurence, Inspectrice divisionnaire et à
MM. VIVIER Bruno et ALLAIX Olivier Inspecteurs des Finances publiques, adjoints au responsable
du SIE de Louviers, à l’effet de signer :

1°)  en  l'absence  du  comptable,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions
d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans
la limite de 60 000 € ; 

2°)  en  l'absence  du  comptable,  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,
modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;  

3°) en l'absence du comptable, les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la
valeur  ajoutée  de  contribution  économique  territoriale,  sans  limite  de  montant  pour  les
entreprises dont tous les établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA et de crédits d'impôts
compétitivité et emploi (CICE), dans la limite de 100 000 € par demande ; 

Direction départementale des Finances publiques de 
l’Eure
Service des impôts des entreprises
Place de la Demi-Lune
BP 518
27405 LOUVIERS CEDEX
Téléphone : 02.32.25.71.33
Mél. : sie.louviers@dgfip.finances.gouv.fr

DDFIP de l'Eure - 27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS 2023-10-02 4



5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 :

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau
ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

Emilie BERNARD
Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 € 3  mois 8 000 €

Dominique GODARD
Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Sandrine LABBE
Contrôleuse

Principale
10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Nadine LAFLEURIERE
Contrôleuse

Principale
10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Sylvie MONTAN
Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Charlotte SECRET
Contrôleuse

Principale
10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

DDFIP de l'Eure - 27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS 2023-10-02 5



Nom et prénom des
agents

Grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

Nicolas GUILLAUD
Contrôleur
Principal 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Philippe VIARD
Contrôleur

Principal
10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Nathalie ADIGE Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Claire CARDON Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Sarah DENOUAL Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Christelle DUPAYS Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Catherine GARSIN Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Marli LOPES Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Justine MERIEAU Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Laure VERBRAKELE Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Philadelphie
GRESSENT

Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Thomas LACOUTURE
LAFONTAINE

Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Merwan MEDJADBA Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Nicolas EUDIER Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Olivier HANTZBERG Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Cédric GAGNARD Contractuel 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Michel LENCA
Contrôleur
Principal 

10 000 € 10 000 € 6 mois 8 000 €

Virginie KROUPA Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 8 000 €

Stéphanie DUVAL Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 8 000 €

Article 3 :

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau
ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

DDFIP de l'Eure - 27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS 2023-10-02 6



Nom et prénom
des agents

Grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Nadine DUBOSC
Agente

Administrative
Principale

2 000 € 500 €

Laetitia AUGER
Agente

Administrative 
2 000 € 500 €

Laurie PERNUIT
Agente

Administrative 
2 000 € 500 €

Laure DOUTRIAUX-
LEROY

Agente
Administrative 

2 000 € 500 €

Geoffrey
SOUVERAIN

Agent Administratif 2 000 € 500 €

Article 4 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure.

A Louviers, le 2 octobre 2023

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Entreprises

Stéphanie SAFORGE

Inspectrice principale des Finances publiques

DDFIP de l'Eure - 27-2023-10-02-00005 - DELEGATION DE SIGNATURE SIE LOUVIERS 2023-10-02 7



DDTM

27-2023-09-21-00006

Arrêté inter-préfectoral listant les

agglomérations d'assainissement situées à la fois

sur le territoire des départements de la

Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de

traitement des eaux usées est implantée en

Seine-Maritime

DDTM - 27-2023-09-21-00006 - Arrêté inter-préfectoral listant les agglomérations d'assainissement situées à la fois sur le territoire des

départements de la Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de traitement des eaux usées est implantée en Seine-Maritime 8



DDTM - 27-2023-09-21-00006 - Arrêté inter-préfectoral listant les agglomérations d'assainissement situées à la fois sur le territoire des

départements de la Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de traitement des eaux usées est implantée en Seine-Maritime 9



DDTM - 27-2023-09-21-00006 - Arrêté inter-préfectoral listant les agglomérations d'assainissement situées à la fois sur le territoire des

départements de la Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de traitement des eaux usées est implantée en Seine-Maritime 10



DDTM - 27-2023-09-21-00006 - Arrêté inter-préfectoral listant les agglomérations d'assainissement situées à la fois sur le territoire des

départements de la Seine-Maritime et de l'Eure et dont la station de traitement des eaux usées est implantée en Seine-Maritime 11



DDTM

27-2023-09-21-00007

Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118

listant les agglomérations d'assainissement dont

le territoire s'étend en totalité sur le

département de l'Eure, y compris la station de

traitement des eaux usées

DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 12



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 13



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 14



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 15



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 16



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 17



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 18



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 19



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 20



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 21



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 22



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 23



DDTM - 27-2023-09-21-00007 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM/SEBF/2023-118 listant les agglomérations d'assainissement dont le

territoire s'étend en totalité sur le département de l'Eure, y compris la station de traitement des eaux usées 24



DDTM

27-2023-11-16-00001

ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un

nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la

rivière de la Risle sur la commune de

Mesnil-en-Ouche

DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 25



DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 26



DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 27



DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 28



DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 29



DDTM - 27-2023-11-16-00001 - ARRÊTÉ N° DDTM/SEBF/2023-253 fixant un nouveau règlement d�eau du moulin à Tan sur la rivière de la

Risle sur la commune de Mesnil-en-Ouche 30



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2023-10-31-00009

Arrêté n° DDETS 23-40 portant transformation

de 6 places d'hébergement du CHRS en 4

mesures d'accompagnement hors les murs

gérées par l'UDAF de l'Eure

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2023-10-31-00009 - Arrêté n° DDETS 23-40 portant

transformation de 6 places d'hébergement du CHRS en 4 mesures d'accompagnement hors les murs gérées par l'UDAF de l'Eure 31



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2023-10-31-00009 - Arrêté n° DDETS 23-40 portant

transformation de 6 places d'hébergement du CHRS en 4 mesures d'accompagnement hors les murs gérées par l'UDAF de l'Eure 32



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2023-10-31-00009 - Arrêté n° DDETS 23-40 portant

transformation de 6 places d'hébergement du CHRS en 4 mesures d'accompagnement hors les murs gérées par l'UDAF de l'Eure 33


